EA P204-3N/-3NLED
LOCHHAMER SCHLAG 17 · D-82166 GRÄFELFING
TEL 089/8541991 · FAX 089/8541721 · http://www.lcd-module.de
23.12.98
MINIATUR LCD
4x20 ZEICHEN 3mm
TECHNISCHE DATEN
* EXTREM KOMPAKTES DISPLAY MIT 4x20 ZEICHEN
* SUPERTWISTTECHNIK YELLOW-MODE
* 3,15mm ZEICHENHÖHE
* +5V VERSORGUNG / typ. 1mA
* DISPLAYSPANNUNG typ. 5V, KONTROLLER 3,0..5,5V
* MIT UND OHNE LED-BELEUCHTUNG typ. 40mA / 4,2V
* 4- UND 8-BIT INTERFACE
* KONTROLLER HD 66712, SEHR ÄHNLICH HD 44780
* KOMPATIBEL ZU BT42003 "Micro-Line" VON BATRON
BESTELLBEZEICHNUNG
MINIATUR DOTMATRIX LCD 4x20, 3,15mm EA P204-3N
MIT LED-BELEUCHTUNG EA P204-3NLED
PASSENDES FLEXKABEL MIT STECKER EA KF-16G
65x28,4x8 mm
 2
EA P204-3N/-3NLED
KONTROLLER HD 66712
Auf den Displays EA P204-3N(LED) und EA 8204-3N(LED) ist der Kontroller-IC HD66712 enthalten.
Dieser ist weitgehend kompatibel zu dem weit verbreiteten Standard HD44780. Bei der Verwendung
von 4-zeiligen Displaymodulen ist allerdings ausdrücklich "4-zeilig" einzustellen. Andernfalls wird ab
dem 13. Zeichen jedes Zeichen doppelt angezeigt. Siehe Extension function set.
3
EA P204-3N/-3NLED
Achtung !
Handhabungs-
vorschriften
beachten
Elektrostatisch
gefährdete
Bauelemente
KONTRASTEINSTELLUNG Adressierung:
1. Zeile $00..$13
2. Zeile $20..$33
3. Zeile $40..$53
4. Zeile $60..$73
EA P204-3N/-3NLED
LOCHHAMER SCHLAG 17 · D-82166 GRÄFELFING
TEL 089/8541991 · FAX 089/8541721 · http://www.lcd-module.de
Achtung !
Handhabungs-
vorschriften
beachten
Elektrostatisch
gefährdete
Bauelemente
ABMESSUNGEN
alle Maße in mm
PINBELEGUNG, LED-BELEUCHTUNG
Die Version EA P204-3NLED ist mit einer LED-
Hintergrundbeleuchtung ausgestattet.
Beachten Sie bitte, daß zum Betrieb der
Beleuchtung ein externer Vorwiderstand
erforderlich ist. Dieser errechnet sich aus der
Formel R=U/I, wobei die Flußspannung der
LED´s 4,2V beträgt und der typ.
Stromverbrauch 40mA. Somit ergibt sich bei 5V
Versorgung R=(5V-4,2V)/40mA=20Ω.
Achtung: Ein Strom von 80mA darf nicht
überschritten werden!
Pinbelegung EA P203-3N / -3NLED
Pin Symbol Pegel Beschreibung
1 VSS L Versorgung 0V, GND
2 VDD H Versorgung +5V
3 VEE - Displayspg, Kontrasteinstellung
4 RS H / L Register Select
5 R/W H / L H: Read / L: Write
6 E H Enable
7 D0 H / L Datenleitung 0 (LSB)
8 D1 H / L Datenleitung 1
9 D2 H / L Datenleitung 2
10 D3 H / L Datenleitung 3
11 D4 H / L Datenleitung 4
12 D5 H / L Datenleitung 5
13 D6 H / L Datenleitung 6
14 D7 H / L Datenleitung 7 (MSB)
15 A - LED Backlight + (nur -3NLED)
16 K - LED Backlight - (nur -3NLED)
Zubehör: EA KF-16G